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medhjælpere ved sundhedsvæsenet i Qutdligssat overgår til overenskomstaflønning. 
De pågældende har tidligere været aflønnet med en fast månedsløn samt fri kost og logi. 
Overgangen til overenskomstmæssig aflønning medfører en udgift på nærværende 
konto på 30.000 kr., men da de pågældende herefter skal betale for kost og logi, frem- 
kommer der herved en indtægt på 20.000 kr., som søges under konto 3.01.93. 

Ad 3.01.32. Kontoen ønskes nedsat, idet det på finanslovforslaget søgte 
beløb på 45.000 kr. til etablering af vandledning til sygehuset i Frederikshåb vil blive 
afholdt over ministeriets rammebevilling. 

Ad 3.01.52. Under hensyn til nu foreliggende, endelige overslag over drifts- 
udgifterne ved gonokoklaboratoriet i Julianehåb og mikrobiologisk laboratorium ved 
Dronning Ingrids hospital søges den på finanslovforslaget foreslåede bevilling for- 
højet med 52.000 kr. 

Ad 3.01.53. Til nødvendig udskiftning af vaskemaskiner m. v. på Frederikshåb 
sygehus søges 15.000 kr. Endvidere søges 10.000 kr. til udskiftning af forskelligt 
inventar på Nanortalik sygehus. 

Ad 3.01.68. Beløbet søges til dækning af det tab, der er forvoldt de grønlandske 
fåreholdere som følge af, at det på grund af rabies-epidemien i Sydgrønland har været 
pålagt slagteriet i Narssaq at hjemsende hoveder af indbragte får og lam til destruk- 
tion i Danmark. Beløbet udgør forskellen mellem det provenu, hovederne ville have 
indbragt ved salg, og det ved salg til destruktionsanstalten indkomne provenu. End- 
videre er transportudgifterne medregnet i beløbet. 

Ad 3.01.93. Beløbet vedrører betaling for kost og logi fra det ovenfor under 
3.01.02. nævnte lokaltansatte personale, der er overgået til overenskomstaflønning. 

Ad 5.01.02. Da der i de kommende år forventes en meget kraftig udbygning 
af det grønlandske skole- og uddannelsessystem, er det tvingende nødvendigt, at 
der opbygges en så effektiv skoleadministration som overhovedet muligt. Til vare- 
tagelse af de juridisk-administrative lederopgaver i forbindelse med denne admini- 
strationsudbygning ønskes i overensstemmelse med Grønlandsudvalgets betænkning 
snarest ansat en juridisk, statsvidenskabelig eller økonomisk kandidat med admini- 
strativ erfaring. Hertil søges 40.000 kr. Lønningsrådets tilslutning til ansættelsen vil 
blive søgt s æ r s k i l t . .  

Efter at læreruddannelsen i Grønland ved lov nr. 145 af 13. maj 1964, der 
trådte i kraft den 1. august 1964, er blevet bragt på linje med seminarieuddannelsen 
i det øvrige Danmark, er elevtilgangen til den grønlandske seminarieuddannelse for- 
øget så meget, at det bliver nødvendigt at udvide lærerpersonalet med en seminarie- 
adjunkt. Til varetagelse af linjefagundervisningen vil det endvidere være nødvendigt 
at antage yderligere en seminarieadjunkt. Til aflønning af de to seminarieadjunkter, 
der ønskes ansat ved begyndelsen af skoleåret 1965-66, søges 22.000 kr. 

Ad 5.01.06., 41. og 47. Udgifterne vedrører et i Danmark i sommeren 1965 
påtænkt afholdt kursus for ca. 10 grønlandske lærere. Kurset tænkes specielt tilrette- 
lagt med henblik på disses videreuddannelse, ligesom der i kursusprogrammet indgår 
såvel ekskursioner som institutionsbesøg. - 

Ad 5.01.11. Af det søgte beløb vedrører 25.000 kr. rejseudgifter for deltagerne 
i nævnte videreuddannelseskursus. 

Restbeløbet vedrører rejseudgifter i forbindelse med den under konto 02. 
Medhjælp, foreslåede personaleudvidelse. 

Ad 5.01.13. Kontoen, foreslås forhøjet under hensyn til den undér konto 02. 
Medhjælp, foreslåede personaleudvidelse. 

Ad 5.01.52. Forhøjelsen skyldes dels, at seminariets forbrug af undervisnings- 
materialer blev undervurderet ved udarbejdelsen af finanslovforslaget, idet der ikke 
på dette tidspunkt forelå endelige undervisningsplaner, ligesom man havde påregnet, 
at samlingen af undervisningsmaterialer ved realskolen kunne benyttes i større ud- 
strækning, end det senere har vist sig forsvarligt. Dels har oprettelsen af 8. og 9. klasser 
fundet sted i større omfang end forudset, hvilket nødvendiggør anskaffelse af betydeligt 


